
Univerzitní mateřská škola Qočna 

a hlídací koutek Koala 

 



Základní informace o UMŠ a HK 
 

• UMŠ a HK jsou financovány z Evropského sociálního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR,  

• na dofinancování provozu UMŠ a HK se podílí UTB, 

• celková dotace z projektu OP LZZ činila 5 987 086,- Kč, 

• UMŠ a HK jsou určeny pouze pro zaměstnance a 

studenty UTB, 

• UMŠ a HK jsou organizační složkou Fakulty humanitních 

studií UTB, 

• zahájení projektu 1. 11. 2010, ukončení 31. 10. 2013, 

• UMŠ a HK zahájily činnost 1. června 2011, 

• provozní doba je v pracovní dny od 7 do 17 hodin. 

 



Další informace o UMŠ a HK 
 

 

 

 

 

 

•   UMŠ má kapacitu 24 dětí, ve věku zpravidla      

    od tří do šesti (sedmi) let, tj. 1 heterogenní třída, 

•   HK má kapacitu max. deset dětí současně, od   

    narození do tří let věku (rezervační systém HK), 

• do 30. 10. 2012 bylo podpořeno z projektu celkem 

105 osob, 53 zaměstnanců a 52 studentů UTB, 

• stravování dětí je zajištěno dovozem stravy ze ŠJ 

při MŠ Dětská ve Zlíně, 

• pro děti je garantována pravidelná logopedická 

depistáž a následná logopedická péče, 

• děti mají možnost pracovat v zájmových kroužcích: 

folklórním, keramickém a „Hrátky s angličtinou“. 



Proces transformace UMŠ 

• změna vnitřních předpisů UTB, 

• schválení transformace UMŠ na školskou právnickou 

osobu Akademickým senátem UTB a Správní radou 

UTB a schválení vzniku školské právnické osoby, 

• vznik školské právnické osoby – Zřizovací listina UMŠ, 

• zpracování dokumentů (příloh) potřebných pro zápis do 

ŠR – tj. do rejstříku škol a šk. zařízení a do rejstříku 

školských právnických osob 

• podání žádostí na MŠMT prostřednictvím krajského 

úřadu, 

• podání žádosti o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

ze státního rozpočtu ČR prostřednictvím krajského 

úřadu. 

 

 



Přínosy UMŠ a HK pro zaměstnance UTB 

• v možnosti slaďování rodinného a pracovního/studijního života, 

• v možnosti dřívějšího návratu z rodičovské dovolené,  

• v možnosti využívání alternativních pracovních úvazků, 

• ve zkrácení doby přerušení profesní kariéry z důvodu péče o dítě, 

• v možnosti věnovat se studiu i v případě založení rodiny v jeho  

     průběhu, 

• v získání místa pro dítě v zařízení UMŠ či HK, která jsou v blízkosti 

pracoviště a výukových prostor, 

• ve finančním efektu (nehrazení školného po dobu trvání projektu a 

nehrazení poplatků za zájmové kroužky – řešeno v rámci odborných 

praxí studentů FHS UTB). 

 

 



Co přináší UMŠ a HK svému zřizovateli 
 

• získat mladé vědecké, výzkumné a akademické 

pracovníky (stabilizace zaměstnanců), 

• získat nový tip benefitu pro zaměstnance, 

• získat nové zdroje pro PR, 

• získat zájem studentů o studium na UTB,   

• propojit předškolní vzdělávání s možnostmi a zaměřením 

některých studijních oborů UTB (např. FHS – studijní 

obor Učitelství pro mateřské školy), 

• ověřovat výsledky výzkumu v oblasti předškolního 

vzdělávání v praxi ve vlastním zařízení.  



Personální zajištění UMŠ a HK 
 

• ředitelka,  

• dvě učitelky UMŠ,  

• pečovatelka HK, 

• školnice/uklízečka,  

• v případě nepřítomnosti učitelek a pečovatelky je 

připraven kvalifikovaný zástup na DPP, 

• koordinátor a administrátor projektu,  

• finanční manažer projektu. 

 

 

 



Dokumentace UMŠ a HK 

• Provozní řád UMŠ a Školní řád UMŠ, 

• Provozní řád HK, Provozní řád venkovní hrací plochy UMŠ, 

• Školní vzdělávací program UMŠ = Třídní vzdělávací program UMŠ, 

• Třídní kniha UMŠ, 

• Záznamy schůzek s rodiči, 

• Kniha úrazů, Denní záznamy o zdravotní stavu dětí, Evidence 

alergií či léků, 

• personální a mzdová dokumentace,  

• školní matrika - osobní složky dětí (žádost o přijetí, rozhodnutí o 

přijetí, evidenční list, přihláška ke stravování, zmocnění k 

vyzvedávání, prohlášení zákonného zástupce), 

• revizní knihy, materiály BOZP a PO. 

 

 

 

 

 

 



Akce v UMŠ 

• Akce a aktivity pro děti UMŠ jsou představeny pomocí 

fotografií. 

 

 

 

 

 



 

                                  Jak jsme pekli štrúdl 

 

               Drakiáda 

   Herní terapie – poznáváme lidské tělo 



 
Beseda s Městskou policií Zlín 

 

    Pečení perníčků na Vánoce 



 
Výroba keramických 

vánočních ozdob 

 

Vánoční besídka 

Karnevalové soutěžní dopoledne 



 
Folklórní vystoupení dětí UMŠ 

na slavnostním shromáždění 

k 5. výročí založení FHS 

 

Kurs plavání 

Kurs bruslení 



 
Maňáskové divadlo v UMŠ 

 
Jarní tvořivé dílničky s rodiči 

Program ke Dni Země 



 
Besídka ke Dni matek 

 

Výlet do ZOO 

Výuka tenisu 



Hledání skřítka        

Podzimníčka 

 

„Poznej svého psa“ - ukázka 

canisterapeutického psa 

Sportování na hřišti 



         Exkurze ve hvězdárně                               Mikulášská návštěva 

                                             

 
            

                                                Kurz lyžování 



Hlídací koutek Koala 



Všichni pracovníci UMŠ a HK  

vám děkují za pozornost! 


